Ibid. Ἄλλος, Κεσίαν. Drusius.

Ibid. Ἄ., Σ., καρναφούκ. Drusius. Colbertinus
autem, Καρναφρούθ Reg. unus, καρναφρούθ.V. 16. Hi duo versiculi asteriscis notantur in
Colbertino, et in edit. Latina Hieronymi.

V. 17. Ἄλλος, ἐμπεπλησμένος ἡμερῶν. Drusius.

Ibid. Τὰ δὲ πάντα etc. In Colbertino sequitur hu-

jusmodi nota: Οὗ κεῖται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ. I. e. :
Non exstat in Hebraico. Sic etiam in Regio uno,
ubi loco τοῦ, ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ legitur, παρὰ τοῖς
λοιποῖς, *apud reliquos.*Oratoriensis vero codex hæc habet: ἰστίον δε-
μέχρι τοῦ, πρὸς ὑτέρος καὶ πλήρης ἡμερῶν, Ἄκ.
καὶ Σύμμ. ἐλθόντες συνεπέραναν τὴ βιβλίον, ὡς δὴ
τῷ Ἑβραϊκῷ ἀκολουθοῦντες. Ὁ δὲ Θεοδοτίων συμπα-
ραίνει τοῖς Ο΄. I. e., *Sciendum est, ad illud, senex
et plenus dierum, Aquilam et Symmachum librum
terminare, utpote Hebraicum sequentes. Theodotto
autem cum LXX Interpretibus desinit. Quæ se-
quuntur vero apud LXX et Theodotionem ex Syro
desumpta dicuntur: atque obelis notantur in edit.
Latina Hieronymi.*

IN LIBRUM PSALMORUM MONITUM.

*Codex tertius Coislinianus X sæculi.**Eusebius in Psalmos a nobis editus anno 1706.**Hilarius in Psalmos unam tantum lectionem suppeditavit.**Chrysostomus in Psalmos editus a Sarilio et Frontone Ducæo, manuscriptis etiam ad lectiones asseren-
das usi sumus.**Hieronymus, maxime epistola ad Suniam et Fretelam, itemque Breviarium ejusdem nomine editum.**Theodoretus in Psalmos editus a Sirmondo.**Catena a Daniele Barbaro edita latine in quinquaginta psalmos.**Catena a Corderio edita in totum Psalterium.**Agellius in Psalmos.*

PSALMUS PRIMUS.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.

1. Μακάριος ἀνὴρ ὃς οὐκ ἐπορεύ-
θη. Ἄλλος, ἀμεμπτος ὁ ἀνθρω-
πος, ὃς οὐκ ἐπεριπάτησεν. Ε΄, Γ΄,
τέλειος ὁ νεώτερος ὃς οὐκ ἀπῆλθε.1. Τέλειος ὁ νεώτερος ὃς οὐκ
ἀπῆλθε.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1.

1. Beatus vir qui non abiit. *Alius*,
irreprehensibilis homo qui non
ambulavit. V, VI, perfectus junior
qui non abiit.1 Perfectus junior qui non
abiit.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
בענת רשעים		Ἐν συνελεύσει ἀσεβῶν.
ובבשב לצים לא ישב		Καὶ ἐν καθέδρᾳ χλευαστῶν (οὐκ ἐκάθισεν).
2 2 כי ו אם בתורת יהודה חפצו בתורתו יהנה יובם ולילה	2.	2. Ἄλλ' ἐν νόμῳ Κυρίου βουλή- ματα αὐτοῦ, καὶ ἐν νόμῳ αὐτοῦ ψθέγγεται ἡμέρουσιν καὶ νύκτα.
3 היה כעץ שתול	3.	3. Καὶ ἔσται ὡς τὸ ξύλον μετα- πεφυτευμένον. Ἐπὶ διεξόδου, τῶν ὑδάτων, ὁ καρπὸν αὐτοῦ ὄψη. Καὶ φύλλον αὐτοῦ οὐκ ἀποπεσεῖ- ται.
על-פלגיו-מים אשר פרידו יתן ועלדו לא-יבול	4.	4.
4 לא-כן הרשעים	4.	4.
בם		
5 בעדן	5.	5. Ἐν συναγωγῇ.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
In consilium impiorum. <i>Hieron.</i> , in consilio impiorum.	In consilio impiorum.	In conventu impiorum.
Et in consessu derisorum non sedit. <i>Hieron.</i> , et in cathedra deri- sororum non sedit.	Et in cathedra pestilentiae non sedit.	Et in cathedra derisorum (non sedit).
2. Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte. <i>Hieron.</i> , <i>idem.</i>	2. Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte.	2. Sed in lege Domini volunta- tes ejus, et in lege ejus loquetur die ac nocte.
3. Et erit sicut lignum planta- tum. <i>Hieron.</i> , et erit tanquam lig- num transplantatum. Super rivus aquarum, quod fructum suum dabit. <i>Hieron.</i> , juxta rivulos aquarum, quod fructum suum dabit.	3. Et erit tanquam lignum quod plantatum est. Secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit.	3. Et erit tanquam lignum trans- plantatum. Super exitus aquarum, quod fructum suum dederit.
Et folium ejus non decidet. <i>Hie- ron.</i> , et folium ejus non defluet.	Et folium ejus non defluet.	Et folium ejus non decidet.
4. Non sic impii. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i> Sicut gluma. <i>Hieron.</i> , tanquam pulvis.	4. Non sic impii, non sic. Tanquam pulvis.	4.
5. In cœtu. <i>Hieron.</i> , in congrega- tione.	5. In consilio.	5. In congregatione.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum I.

V. 1. Θ., Ε', Γ', τέλειος ὁ νεώτερος etc. Ex notis edit. Romanæ. Mirum sane vocem ψαλμὶ hos interpretes vertisse, ὁ νεώτερος, quam vulgo ἀνὴρ, nonnunquam ἀνθρωπος interpretantur. Alia lectio, ἀμεμπτος ὁ ἀνθρωπος etc., quam sine interpretis nomine adfert Vaticanus, videtur esse Symmachi. Ubi notandum est, Vaticanum ad superiorem lectionem Ε', Γ' tantam, non autem Theodotionem præmittere. Sane præmissa Theodotionis nota suspecta mihi est. Psalm. cxxvi, S. A., S., Th. וְשָׂמַרְתָּ מַחְאָרִיּוֹס.

Ibid. A., ἐν συνελεύσει ἀσεβῶν. Sic unus habet. Θ., Ε', Γ', ἐν βουλή ἁλλοτρίων. Drusius. Sed Eu-

thymius sic in Latina editione: *Vel aliter consilium impiorum pro concilio et conventu intelligendum, quemadmodum Aquila et Theodotio interpretati sunt.* Non verterit igitur Theodotio, ἐν βουλή, nisi mendum sit apud Euthymium. Ἄλλος, ἐν συνεδρίῳ παρανόμων. Sic Vaticanus, sine interpretis nomine; sed videtur esse Symmachi.

Ibid. A., καὶ ἐν καθέδρᾳ etc. Horum interpretum lectiones sic habet Drusius, itemque Vaticanus. Hieronymus Aquilam sequitur, quod persæpe observatur in Psalmis.

V. 2. Codex Vaticanus sic habet: Ἄ., Σ., Ε', Γ', ἐν νόμῳ Κυρίου ψθέγγεται ἡμέρουσιν καὶ νύκτα, ubi

TO EBPAIKON.	PSALMUS II. TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
1 למה רגעו גוים ללמים יהגו-ריק	1.	1. Ἴνα τί ἐθορυβήθησαν ἔθνη. Καί φῦλα φθέγγεται κενῶς.
2 יתיצבו ו מלכי-ארץ ודונוים יפיו-יח	2.	2.
3 בנתקה	3.	3.
4 ילעג-למו	4.	4. Μυχθήσει αὐτούς.
5 ידבר	5.	5. Ἐπιφθέγγεται.
6 יבדלמו	6.	Κατασπουδάσει.
7 ואני נסכתי מלכי	7.	6. Καί ἐγὼ ἐδιασάμην, βασιλέα μου.
8 אלה-הק יחד	8.	7. Ἀναγγέλλων Ἴσχυροῦ ἀκριβασμόν.
9 יהודה אמר אלי בני אתה אני היום יודתך	9.	Κύριος εἶπε πρὸς μέ· Τέκνον μου εἰ σύ, ἐγὼ σήμερον ἔτεκόν σε.
10 ותעז מלכים השכילו	10.	9. Προσρήξεις αὐτούς.
11 נשקו-בר מן-יאקו	11.	10. Καί νῦν βασιλεῖς ἐπιστημώθητε.
	12.	12. Καταφιλήσατε ἐκλεκτῶς, μήποτε ὀργισθῆ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Ut quid tumultuatae sunt gentes. <i>Hieron.</i> , quare turbabuatur gentes. Et populi meditantur inane. <i>Hieron.</i> , et tribus meditantur inania.	1. Quare fremuerunt gentes. Et populi meditati sunt inania.	1. Quare turbatae sunt gentes. Et tribus loquentur vane.
2. Astabunt reges terrae, et principes consultant pariter. <i>Hieron.</i> , consurgent reges terrae, et principes tractabunt pariter.	2. Astiterunt reges terrae, et principes conuenerunt in unum.	2.
3. Dirumpamus. <i>Hieron.</i> , id.	3. Dirumpamus.	3.
4. Subsannabit eos. <i>Hieron.</i> , id.	4. Subsannabit eos.	4. Ridebit eos.
5. Loquetur. <i>Hieron.</i> , id. Terrebit eos. <i>Hier.</i> , conturbabit.	5. Loquetur. Conturbabit.	5. Eloquetur. Exagitabit.
6. Et ego constitui regem meum. <i>Hieron.</i> , ego autem ordinavi regem meum.	6. Ego autem constitutus sum rex ab eo.	6. Et ego servavi regem meum.
7. Narrabo ipsum statutum Domini. <i>Hieron.</i> , annuntiabo Dei praecipium. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te. <i>Hieron.</i> , id.	7. Praedicans praecipium Domini ejus. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te.	7. Annuntians accuratum Fortis statutum. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te.
9. Contractos disperges eos. <i>Hieron.</i> , conteres eos.	9. Confringes eos.	9. Effringes eos.
10. Et nunc reges intelligite. <i>Hieron.</i> , nunc ergo reges intelligite.	10. Et nunc reges intelligite.	10. Et nunc, reges, ediscite.
12. Osculamini Filium, ne forte irascatur. <i>Hieron.</i> , adorate pure, ne forte irascatur.	12. Apprehendite disciplinam, nequando irascatur.	12. Osculamini electe, ne forte irascatur.